
Prop. n. 5554/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1121 DEL 02/10/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI UN BOX LIBERO 
PRESSO IL MERCATO PROVVISORIO DELLA VIA 
CIMAROSA

IL DIRIGENTE

VISTA l’istanza presentata dal sig. Sarais Cristian res.te a Oristano, registrata 
in atti con prot. n. 13052 del 02.03.2020, tendente ad ottenere in concessione 
temporanea un box presso il Mercato Civico provvisoria di via Cimarosa, per la 
vendita di fiori, piante, bulbi e semi;

RICHIAMATA  la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  59  del  02.04.2019 
recante  in  oggetto:  “Indirizzi  per  il  sostegno  dell’attività  del  mercato  
provvisorio  della  via  Cimarosa  attraverso  la  rimodulazione  degli  spazi  
commerciali esistenti e l’assegnazione temporanea di quelli liberi”;

EVIDENZIATO che con detta delibera è stato dato indirizzo agli uffici affinché 
si  procedesse  alla  rimodulazione  degli  spazi  attraverso  l’ampliamento  della 
superficie e/o il trasferimento del box delle attività commerciali già esercenti 
l’attività presso il mercato di via Cimarosa, e successivamente all’assegnazione 
temporanea,  per  l’intera  durata  dell’esercizio  del  mercato  presso  la  sede 
provvisoria, dei box rimasti liberi;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 510 del 14.05.2019 con la quale si è 
provveduto  all’assegnazione  dei  box  liberi  ai  concessionari  già  esercenti 
l’attività nella sede del mercato che ne hanno fatto richiesta;

VISTA  la  propria  determinazione  n.  512  del  15/05/2019  con  la  quale  si 
procedeva all’approvazione e pubblicazione del  bando per l’assegnazione in 
concessione temporanea dei box liberi presso il mercato provvisorio della via 
Cimarosa;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTA la  propria  determinazione  n.  734  del  03/07/2019  con  la  quale  si  è 
proceduto all’assegnazione temporanea di due posteggi presso il mercato di 
via Cimarosa a seguito dell’esperimento della procedura di cui al capoverso 
precedente;

DATO ATTO che il richiamato bando approvato con la citata determinazione n. 
512/2019  ha  previsto  espressamente  che  “Ai  fini  dell’ottimizzazione  delle 
risorse  e  tenuto  conto  del  carattere  temporaneo  e  provvisorio 
dell’assegnazione,  qualora  a  seguito  della  procedura  concorsuale  fossero 
ancora disponibili dei box, si potrà procedere all’assegnazione degli stessi, in 
seguito  a  presentazione  di  apposita  richiesta  indirizzata  all'Amministrazione 
Comunale,  a  condizione  che  sussistano  i  requisiti  soggettivi  per 
l'assegnazione”;

DATO ATTO altresì che a tutt’oggi risultano disponibili i box nn. 2, 9 e 17;

RITENUTO pertanto  di  dover  accogliere  favorevolmente  la  citata  istanza,  e 
procedere all’assegnazione del  box libero n. 2;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 (Riforma della disciplina relativa al 
settore del commercio, a  norma dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 
1997, n. 59);

VISTA  la  L.R.  18  maggio  2006,  n.  5  (Disciplina  generale  delle  attività 
commerciali), così come modificata dalla L.R. 6 dicembre 2006, n. 17;

VISTA la deliberazione G.R.  19 aprile 2007, n. 15/15 (Legge regionale 18 
maggio 2006, n. 5, Capo II - artt. 14 - 18. Direttive e criteri di attuazione del 
commercio su aree pubbliche. Approvazione definitiva);

VISTO il Regolamento Comunale per il funzionamento dei Mercati Civici di via 
Mazzini e via Costa approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 
del 01.08.2013;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di procedere all’assegnazione temporanea del Box n. 2 presso il  mercato 
provvisorio della via Cimarosa, per la vendita di  fiori, piante, bulbi e semi, al 
sig.  Sarais  Cristian  i  cui  dati  identificativi  e  personali  risultano  nella 
documentazione agli atti presso l’Ufficio Commercio e Attività Produttive;

2) di procedere con successivo atto al rilascio della concessione temporanea;

3) di trasmettere il presente atto ai Settori Programmazione e Gestione delle 
Risorse –  Ufficio  Tributi  Minori  e  Uffici  in  Staff del  Sindaco  –  Affari  Legali  e 
Contenzioso – Corpo Polizia Locale per quanto di competenza.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


